
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.12.2023 № 817

г. Фурманов

Об организации горячего питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлениями Фурмановского муниципального 
района от 19.02.2021 № 94 «Об утверждении Положения об организации 
контроля качества питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях Фурмановского муниципального района», №1391 от
22.12.2023 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Фурмановского
муниципального района», №1394 от 25.12.2023 «Об установлении
стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Фурмановского муниципального района»

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям МОУ при организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Фурмановского
муниципального района руководствоваться:

1.1. Постановлением администрации Фурмановского муниципального 
района от 19.02.2021 № 94 «Об утверждении Положения об организации 
контроля качества питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях Фурмановского муниципального района»;

1.2. Постановлением администрации Фурмановского муниципального 
района от 22.12.2023 №1391 «Об утверждении Порядка организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Фурмановского муниципального района»;

1.3. Постановлением администрации Фурмановского муниципального 
района от 25.12.2023 № 1394 «Об установлении стоимости питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Фурмановского муниципального района»;

1.4. Утвердить 10-дневное меню по организации горячего питания 
обучающихся;



1.5. Обеспечить создание условий, необходимых для организации 
питания школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
нормами и правилами, организации питьевого режима школьников;

1.6. Обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных 
средств в соответствии с Порядком организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Фурмановского 
муниципального района;

1.7. Обеспечить ежедневный контроль за качеством приготовления
пищи;

1.8. Принять дополнительные меры по увеличению охвата 
полноценным питанием обучающихся общеобразовательных организаций, с 
этой целью провести классные ученические и родительские собрания;

1.9. Организовать проведение внеурочных мероприятий, направленных 
на пропаганду правильного питания и формирования здорового образа жизни 
педагогов, обучающихся и родителей.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте Муниципального учреждения 
отдела образования администрации Фурмановского муниципального района 
Ивановской области в сети Интернет.
3. Считать утратившим силу приказ МУ отдела образования от 14.09.2023 
№525 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в 2023 -  2024 учебном году».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела 
образования Е.Е. Дементьеву.


